
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 03 марта 2025 № 323 

«Об утверждении результатов заочного тура LV Всероссийского конкурса 
научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ 

обучающихся 
«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» 

 
В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая 

2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на 
период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»», от 09 ноября 2022 г. № 
809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и 
укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», в 
соответствии с приказом НС «Интеграция» от 13.12.2024 г. № 349 «Об 
утверждении Плана мероприятий, направленных на всестороннее нравственное 
и духовное воспитание подрастающего поколения, развитие интеллектуальных 
и творческих способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-
исследовательской, проектной и творческой деятельности, а также пропаганду 
научных знаний на 2025 год», в период с 1 января по 25 февраля 2025 года 
состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского конкурса научно-
исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся 
«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» 

В Конкурсе приняли участие 583 обучающихся и преподавателей из 222 
образовательных организаций 155 городов и др. муниципальных образований 
45 субъектов Российской Федерации.  

В соответствии с п.п. 2.9 - 2.11 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, изобретательских и 
творческих работ обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» 
(приложение 1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, 
изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, 
ДУХОВНОСТЬ» (приложение 2). 



2 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса – LV Всероссийской конференции обучающихся «НАУКА, 
ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» в срок не менее, чем за две недели до 
начала мероприятия. 

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С. Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Агой Краснодарский край Комаровских Анастасия Сергеевна

2 Лауреат Агой Краснодарский край Медведева Евгения Павловна

3 Лауреат Алексеевка Белгородская область Подласенко Валерия Дмитриевна

4 Лауреат Амга Республика Саха (Якутия) Окорокова Ольга Владимировна

5 Лауреат Амга Республика Саха (Якутия) Уваров Владислав Михайлович

6 Лауреат Анадырь Чукотский автономный округ Климакова Ольга Вячеславовна

7 Лауреат Анапа Краснодарский край Кравцова Екатерина Дмитриевна

8 Лауреат Анапа Краснодарский край Пенькова Екатерина Евгеньевна

9 Лауреат Анапа Краснодарский край Шапка Агата Георгиевна

10 Лауреат Анапа Краснодарский край Шапка Агата Георгиевна

11 Лауреат Армавир Краснодарский край Макаренко Анна Алексеевна

12 Лауреат Астрахань Астраханская область Мельник Ева Евгеньевна

13 Лауреат Астрахань Астраханская область Рыжакова Ксения Михайловна

14 Лауреат Астрахань Астраханская область Самохвалова Маргарита Денисовна

15 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Захаров Владислав Георгиевич

16 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Аммосова Милена Григорьевна

17 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Думик Максим

18 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Шестаков Роман Денисович

19 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Юмшанов Родион Павлович

20 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Кабанова Ксения Ивановна

21 Лауреат Батагай Республика Саха (Якутия) Потапова Светлана Дмитриевна

22 Лауреат Бердигестях Республика Саха (Якутия) Олесов Альберт Николаевич

23 Лауреат Березовский Свердловская область Булдаков Иван Васильевич

24 Лауреат Березовский Свердловская область Суродеева Александра Егоровна

Приложение № 1

Список лауреатов заочного тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских, 
изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, 

ДУХОВНОСТЬ»



25 Лауреат Благовещенск Амурская область Задумова Анастасия Антоновна

26 Лауреат Бобров Воронежская область Пещерев Никита Евгеньевич

27 Лауреат Великие Луки Псковская область Трауциньш Анна Юрьевна

28 Лауреат Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Николаев Максим Петрович

29 Лауреат Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Федоров Алексей Александрович

30 Лауреат Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Игнатьева Кристина Юрьевна

31 Лауреат Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Мачахов Евгений Афанасьевич

32 Лауреат Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Акимова Милана Тимофеевна

33 Лауреат Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Васильева Эвелина Владимировна

34 Лауреат Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Семенова Саяна Петровна

35 Лауреат Вилюйск Республика Саха (Якутия) Петрова Никадора Никитична

36 Лауреат Вилюйск Республика Саха (Якутия) Игнатьева Розалия Павловна

37 Лауреат Владивосток Приморский край Маркина Вероника Романовна

38 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Бурдзиева Камилла Черменовна

39 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Дзгоева Амелия Олеговна

40 Лауреат Владимир Владимирская область Смирнов Захар Андреевич

41 Лауреат Волхов Ленинградская область Токарева Анастасия Сергеевна

42 Лауреат Даппарай Республика Саха (Якутия) Корнилова Кристина Ивановна

43 Лауреат Донецк Донецкая Народная Республика Пеняева Арина Александровна

44 Лауреат Донецк Донецкая Народная Республика Писарев Богдан Олегович

45 Лауреат Донецк Донецкая Народная Республика Гончарук Ева Романовна

46 Лауреат Донецк Донецкая Народная Республика Мельник Иван Владимирович

47 Лауреат Донецк Донецкая Народная Республика Приступа Владислав Андреевич

48 Лауреат Донецк Донецкая Народная Республика Ступаченко Элина Денисовна

49 Лауреат Егорьевск Московская область Фирсова Анна Владимировна

50 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Черепанова София Эдуардовна

51 Лауреат Железногорск Красноярский край Ценер Георгий Викторович

52 Лауреат Жилинда Республика Саха (Якутия) Николаева Мария Алексеевна

53 Лауреат Жуковский Московская область Башаров Максим Романович



54 Лауреат Жуковский Московская область Вильдтгрубе Александр Юрьевич

55 Лауреат Жуковский Московская область Кулагина Елизавета Андреевна

56 Лауреат Жуковский Московская область Хильченко Валентин Сергеевич

57 Лауреат Звенигово Республика Марий Эл Удальцова Юлия Александровна

58 Лауреат Зея Амурская область Кулагина Юлия Романовна

59 Лауреат Иваново Ивановская область Резников Дмитрий Леонидович

60 Лауреат Иваново Ивановская область Хявгя Алёна Викторовна

61 Лауреат Иваново Ивановская область Коваленко Виктория Сергеевна

62 Лауреат Иваново Ивановская область Говоров Игнат Владимирович

63 Лауреат Игарка Красноярский край Кононов Никита Николаевич

64 Лауреат Игарка Красноярский край Ольховская Виктория Владимировна

65 Лауреат Ижевск Удмуртская республика Бронников Дмитрий Алексеевич

66 Лауреат Истра Московская область Дятлова Арина Дмитриевна

67 Лауреат Калуга Калужская область Бологов Данила Александрович

68 Лауреат Касимов Рязанская область Зубачев Никита Сергеевич

69 Лауреат Ковров Владимирская область Пахомова Валерия Владимировна

70 Лауреат Кокино Брянская область Исаева Инна Александровна

71 Лауреат Коломна Московская область Борисова Екатерина Алексеевна

72 Лауреат Коломна Московская область Вяткин Илья Дмитриевич

73 Лауреат Коломна Московская область Ершова Ирина Сергеевна

74 Лауреат Коломна Московская область Ершова Ирина Сергеевна

75 Лауреат Коломна Московская область Леднева Полина Алексеевна

76 Лауреат Коломна Московская область Макарук Арина Александровна

77 Лауреат Коломна Московская область Макарук Арина Александровна

78 Лауреат Коломна Московская область Маргарян Эрик Артакович

79 Лауреат Коломна Московская область Морозов Александр Сергеевич

80 Лауреат Коломна Московская область Таненкова Анастасия Сергеевна

81 Лауреат Коломна Московская область Баукова Дарья Алексеевна

82 Лауреат Коломна Московская область Куликов Никита Алексеевич



83 Лауреат Коломна Московская область Лисецкий Тагир Владимирович

84 Лауреат Коломна Московская область Чернышова Полина Сергеевна

85 Лауреат Колпино Захаров Даниил Максимович

86 Лауреат
Комсомольск-на-
Амуре Хабаровский край Филатова Анна Сергеевна

87 Лауреат Корсаков Сахалинская область Жмуренкова Алина Николаевна

88 Лауреат Корсаков Сахалинская область Мирзалиева Марьям Намиковна

89 Лауреат Корсаков Сахалинская область Горчаханова Екатерина Тимуровна

90 Лауреат Корсаков Сахалинская область Бусыгина Алина Дмитриевна

91 Лауреат Корсаков Сахалинская область Ошкина Александра Евгеньевна

92 Лауреат Корсаков Сахалинская область Жмуренкова Алина Николаевна

93 Лауреат Краснодар Краснодарский край Арзуманова Валерия Сергеевна

94 Лауреат Краснодар Краснодарский край Гавриш Наталья Максимовна

95 Лауреат Краснодар Краснодарский край Дубовик Александра Витальевна

96 Лауреат Краснодар Краснодарский край Вакуленко Александра Евгеньевна

97 Лауреат Краснодар Краснодарский край Воронько Дарья Николаевна

98 Лауреат Краснодар Краснодарский край Перетятько Андрей Алекандрович

99 Лауреат Краснодар Краснодарский край Расшивкин Александр Вячеславович

100 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Боровкова Полина Евгеньевна

101 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Кононов Андрей Дмитриевич

102 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Шешукова Эвелина Александровна

103 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Гафорова Хиромон Комиловна

104 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Гогина Анна Алексеевна

105 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Кононов Сергей Дмитриевич

106 Лауреат Красноярск Красноярский край Орлова Светлана Романовна

107 Лауреат Красноярск Красноярский край Орлова Светлана Романовна

108 Лауреат Красноярск Красноярский край Семенов Фёдор Андреевич

109 Лауреат Красноярск Красноярский край Семенов Фёдор Андреевич

110 Лауреат Крест-Кытыл Республика Саха (Якутия) Макарова Софи Петровна

111 Лауреат Крест-Кытыл Республика Саха (Якутия) Жиркова Валерия Борисовна



112 Лауреат Кулун-Елбют Республика Саха (Якутия) Корякин Никита Александрович

113 Лауреат Кушнаренково Республика Башкортостан Бакирова Илина Вакилевна

114 Лауреат Кушнаренково Республика Башкортостан Гизатуллина Гузель Рамилевна

115 Лауреат Кысыл-Сыр Республика Саха (Якутия) Колесов Антон Айкарович

116 Лауреат Лабинск Краснодарский край Максимова Яна Евгеньевна

117 Лауреат Лебедянь Липецкая область Молчанов Владимир Алексеевич

118 Лауреат Липки г. Москва Доронин Марк Александрович

119 Лауреат Магнитогорск Челябинская область Князева Анна Владимировна

120 Лауреат Майя Республика Саха (Якутия) Копырина Виктория Евгеньевна

121 Лауреат Малаховка Московская область Юдин Георгий Александрович

122 Лауреат Минусинск Красноярский край Леонов Станислав Евгеньевич

123 Лауреат Можайск Московская область Тетеркина Екатерина Михайловна

124 Лауреат Москва г. Москва Номоконова Дарья Андреевна

125 Лауреат Москва г. Москва Первова Полина Сергеевна

126 Лауреат Москва г. Москва Лозицкая Алина Георгиевна

127 Лауреат Москва Московская область Майорова София Романовна

128 Лауреат Москва Московская область У Павел Цзихуанович

129 Лауреат Москва Князев Егор Сергеевич

130 Лауреат Москва Букина Екатерина Васильевна

131 Лауреат Москва Кудрявцев Артемий Владимирович

132 Лауреат Москва Магомедов Рамазан Камилевич

133 Лауреат Москва Гришаев Сергей Андреевич

134 Лауреат Муром Владимирская область Петелина Олеся Михайловна

135 Лауреат Намцы Республика Саха (Якутия) Сивцев Андрей Аркадьевич

136 Лауреат Находка Приморский край Кравцов Вячеслав Дмитриевич

137 Лауреат Находка Приморский край Волкова Анна Антоновна

138 Лауреат Нелемное Республика Саха (Якутия) Солнцев Вячеслав Андреевич

139 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Ронов Матвей Дмитриевич

140 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Панчук Анастасия Сергеевна



141 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Рудаш София Алексеевна

142 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Рудаш София Алексеевна

143 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Строкова Катерина Дмитриевна

144 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Лесников Егор Викторович

145 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Черников Виктор Михайлович

146 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Черников Виктор Михайлович

147 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Черников Виктор Михайлович

148 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Горьявчев Степан Валерьевич

149 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Осипов Евгений Кириллович

150 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Горьявчев Степан Валерьевич

151 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Осипов Евгений Кириллович

152 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Стецюк Ярослав Олегович

153 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Стецюк Ярослав Олегович

154 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Харрасов Антон Максимович

155 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Гуреев Дмитрий Андреевич

156 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Харрасов Антон Максимович

157 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Гуреев Дмитрий Андреевич

158 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Шилингаускас Эвелина Эвальдовна

159 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Карначёв Даниил Юрьевич

160 Лауреат Нефтекамск Республика Башкортостан Алендеев Александр Андреевич

161 Лауреат Нижний Бестях Республика Саха (Якутия) Бубякин Алексей Алексеевич

162 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Ахабанин Денис Евгеньевич

163 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Баландина Ангелина Александровна

164 Лауреат Новая Ляля Свердловская область Судничникова Анастасия Андреевна

165 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Горкуненко Олеся Дмитриевна

166 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Осадчий Иван Александрович

167 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Емельянова Вероника Сергеевна

168 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Аникина Валерия Сергеевна

169 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Говорухина Наталья Александровна



170 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Сосенко Маргарита Романовна

171 Лауреат Новый Кошкуль Омская область Костюченко Георгий Владимирович

172 Лауреат Новый Оскол Белгородская область Болдырев Андрей Геннадьевич

173 Лауреат Норильск Красноярский край Гармашова Софья Андреевна

174 Лауреат Норильск Красноярский край Чумак Анастасия Артёмовна

175 Лауреат Норильск Красноярский край Чех Кира Константиновна

176 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Алексеев Станислав Дмитриевич

177 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Антонов Аввакум Аввакумович

178 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Николаева Николина Николаевна

179 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Сунь Шаша

180 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Ноговицына Диана Михайловна

181 Лауреат Нюрба Республика Саха (Якутия) Андреева Сахайаана Андреевна

182 Лауреат Озеры Московская область Киселева Полина Викторовна

183 Лауреат Октемцы Республика Саха (Якутия) Слепцов Матвей Андреевич

184 Лауреат Олекминск Республика Саха (Якутия) Сафонова София Сергеевна

185 Лауреат Орёл Орловская область Феоктистова Анастасия Руслановна

186 Лауреат Орехово Зуево Московская область Довгаль Марина Игоревна

187 Лауреат Орехово Зуево Московская область Тишина Анастасия Евгеньевна

188 Лауреат Орехово Зуево Московская область Воронов Дмитрий Михайлович

189 Лауреат Орехово Зуево Московская область Исаева Алена Геннадьевна

190 Лауреат ОреховоЗуево Московская область Дурсенева Маргарита Алексеевна

191 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Пискарев Артем Алексеевич

192 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Цуканова Анастасия Вячеславовна

193 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Неловко Иван Геннадьевич

194 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Растрыгин Максим Александрович

195 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Скоморощенко Фаина Андреевна

196 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Курашова Юлия Владимировна

197 Лауреат Орто-Балаган Республика Саха (Якутия) Вензель Дайана Евгеньевна

198 Лауреат Орто-Балаган Республика Саха (Якутия) Вензель Дайана Евгеньевна



199 Лауреат Петрозаводск Республика Карелия Рыжохина Ксения Александровна

200 Лауреат Подольск Московская область Петровец Александра Евгеньевна

201 Лауреат Подольск Московская область Петровец Александра Евгеньевна

202 Лауреат Покровск Республика Саха (Якутия) Архипова Любовь Николаевна

203 Лауреат Привольная Краснодарский край Ильяшевич Арина Сергеевна

204 Лауреат Пушкин г. Санкт-Петербург Блинникова Анастасия Владимировна

205 Лауреат Раменское Московская область Дедеш Александра Валериевна

206 Лауреат Раменское Московская область Першин Григорий Денисович

207 Лауреат Раменское Московская область Добров Илья Викторович

208 Лауреат Раменское Московская область Лубнин Никита Игоревич

209 Лауреат Реутов Московская область Алехин Артём Алексеевич

210 Лауреат Реутов Московская область Шарова Ирина Максимовна

211 Лауреат Реутов Московская область Раджабова Сумайя Сохибовна

212 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Тимохина Ксения Алексеевна

213 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Краснобаев Александр Денисович

214 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Касьян Николай Александрович

215 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Шпакова Анна Дмитриевна

216 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Бондарева София Геннадьевна

217 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Будин Ростислав Евгеньевич

218 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Нерсисян Тигран Зограбович

219 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Перепелкина Мария Вячеславовна

220 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Резников Святослав Дмитриевич

221 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Рогачков Илья Сергеевич

222 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Шевченко Елена Андреевна

223 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Косарим Михаил Александрович

224 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Гарюгин Степан Дмитриевич

225 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Злобина Вероника Владимировна

226 Лауреат Рудня Смоленская область Пырхалев Борислав Александрович

227 Лауреат с.Мегино-Алдан Республика Саха (Якутия) Хоноехова Яна Юрьевна



228 Лауреат Сайылык Республика Саха (Якутия) Иванова Дана Артемовна

229 Лауреат Самара Самарская область Калачева Валерия Валерьевна

230 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Денисов Никита Сергеевич

231 Лауреат Саратов Саратовская область Юдин Владислав Витальевич

232 Лауреат Сегян-Кюель Республика Саха (Якутия) Жирков Арсений Семенович

233 Лауреат Серпухов Московская область Ревин Богдан Юрьевич

234 Лауреат Среднеколымск Республика Саха (Якутия) Бережнова Екатерина Сергеевна

235 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Михайленко Анастасия Владимировна

236 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Антонюк Дарина Дмитриевна

237 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Пацяпун Валерия Валерьевна

238 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Пименова Анастасия Александровна

239 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Казарова Лидия Артуровна

240 Лауреат Старый Оскол Белгородская область Минеева Екатерина Давронбековна

241 Лауреат Старый Оскол Белгородская область Мараховская Анастасия Андреевна

242 Лауреат Старый Оскол Белгородская область Бормина Анастасия Сергеевна

243 Лауреат Ступино Московская область Чернова Снежана Германовна

244 Лауреат Сунтар Республика Саха (Якутия) Федоров Артур Федорович

245 Лауреат Суола-Морук Республика Саха (Якутия) Павлова Галина Павловна

246 Лауреат Сухой Лог Свердловская область Останина Нина Витальевна

247 Лауреат Сызрань Самарская область Курносова Карина Алексеевна

248 Лауреат Таганрог Ростовская область Демьяненко Мария Александровна

249 Лауреат Таганрог Ростовская область Парамонова Алена Сергеевна

250 Лауреат Таганрог Ростовская область Пиксаева Диана Романовна

251 Лауреат Таганрог Ростовская область Брыль Тимофей Вячеславович

252 Лауреат Таганрог Ростовская область Демьяненко Мария Александровна

253 Лауреат Таганрог Ростовская область Левицкая Екатерина Викторовна

254 Лауреат Таганрог Ростовская область Поярков Даниил Анатольевич

255 Лауреат Таганрог Ростовская область Зинченко Ирина Николаевна

256 Лауреат Таганрог Ростовская область Корнеева Ольга Сергеевна



257 Лауреат Таганрог Ростовская область Котелевская Маргарита Евгеньевна

258 Лауреат Тамбов Тамбовская область Газарян Анастасия Владимировна

259 Лауреат Тамбов Тамбовская область Малькова Вероника Александровна

260 Лауреат Тамбов Тамбовская область Чакина Кристина Алексеевна

261 Лауреат Тамбов Тамбовская область Щербина Елизавета Владимировна

262 Лауреат Тектюр Республика Саха (Якутия) Попов Алгыс Николаевич

263 Лауреат Тихорецк Краснодарский край Кондрашов Ярослав Юрьевич

264 Лауреат Троицк Челябинская область Карагужева Светлана Андреевна

265 Лауреат Троицк Челябинская область Саликова Ольга Алексеевна

266 Лауреат Туруханск Красноярский край Рубцова Татьяна Константиновна

267 Лауреат Туруханск Красноярский край Жадан Александр Михайлович

268 Лауреат Тучково Московская область Рябчикова Юлиана Романовна

269 Лауреат Тучково Московская область Кузнецова Анастасия Андреевна

270 Лауреат Тюмень Тюменская область Гущин Арсений Сергеевич

271 Лауреат Улан-Удэ Республика Бурятия Гонгорова Дарья Булатовна

272 Лауреат Улан-Удэ Республика Бурятия Зверев Виктор Александрович

273 Лауреат Улан-Удэ Республика Бурятия Базарова Дари Биликтоевна

274 Лауреат Улан-Удэ Республика Бурятия Илюхинов Аюр Андреевич

275 Лауреат Улан-Удэ Республика Бурятия Бадмаева Александра Баировна

276 Лауреат Улан-Удэ Республика Бурятия Зубков Сергей Александрович

277 Лауреат Улан-Удэ Республика Бурятия Кострицкий Ярослав Алексеевич

278 Лауреат Улан-удэ Республика Бурятия Ошорова Александра Викторовна

279 Лауреат Улан-Удэ Республика Бурятия Сергеева Дарья Михайловна

280 Лауреат Уссурийск Приморский край Черёмухина Алина Сергеевна

281 Лауреат Уссурийск Приморский край Дьяков Егор Викторович

282 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Саранова Альбина Олеговна

283 Лауреат Ухта Республика Коми Десяткова Ксения Денисовна

284 Лауреат Фрязино Московская область Самосейко Павел Александрович

285 Лауреат Фрязино Московская область Гордеев Владислав Вячеславович



286 Лауреат Фрязино Московская область Рыбалкин Илья Олегович

287 Лауреат Фрязино Московская область Франчук Евгений Семёнович

288 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Зеленский Михаил Геннадьевич

289 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Вихляева Оксана Викторовна

290 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Голуб Ксения Алексеевна

291 Лауреат Харбала-2 Республика Саха (Якутия) Максимов Ариан Геннадиевич

292 Лауреат Холмск Сахалинская область Михайлова София Алексеевна

293 Лауреат ЧЕБОКСАРЫ Чувашская Республика – Чувашия КАМЕНЕВА Яна Алексеевна

294 Лауреат Челябинск Челябинская область Габеркорн Дмитрий Сергеевич

295 Лауреат Чурапча Республика Саха (Якутия) Попов Иван Николаевич

296 Лауреат Чымнайи Республика Саха (Якутия) Нестерова Василена Андреевна

297 Лауреат Чымнайи Республика Саха (Якутия) Хоютанова Нария Семенова

298 Лауреат Чычымах Республика Саха (Якутия) Охотина Варвара Никитична

299 Лауреат Шатура Московская область Пыльцын Евгений Михайлович

300 Лауреат Шатура Московская область Пушкин Александр Андреевич

301 Лауреат Шентала Самарская область Щеблютова Виктория Эдуардовна

302 Лауреат Электроизолятор Московская область Ключникова Екатерина Витальевна

303 Лауреат Электроизолятор Московская область Крайняя Виктория Сергеевна

304 Лауреат Электроизолятор Московская область Червякова Анна Викторовна

305 Лауреат Электроугли Московская область Богоявленская Анна Дмитриевна

306 Лауреат Электроугли Московская область Байкова Кристина Константиновна

307 Лауреат Электроугли Московская область Иванова Ирина Витальевна

308 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Барлыкова Валентина Алексеевна

309 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Джупаева Даяна Валерьевна

310 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Китеева Дельгир Ильинична

311 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Манджиева Гиляна Баатровна

312 Лауреат Элиста Республика Калмыкия Дагинова Наталья Сегеевна

313 Лауреат Юрюнг-Хая Республика Саха (Якутия) Туприна Екатерина Алексеевна

314 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Соломонова Диана Сергеевна



315 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Корнилов Владимир Андреевич

316 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Петрова Кюндюнэ Дьулустановна

317 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Ефремова Диана Николаевна

318 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Жирков Тускул Евгеньевич

319 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Лыткина Яна Сергеевна

320 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Жирков Ча5ыл Евгеньевич

321 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Михайлова Виолетта Юрьевна

322 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Александров Кирилл Валерьвеич

323 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Борисов Антон Ильич

324 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Трифонова Анна Михайловна

325 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Федотова Милена Игоревна

326 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Семенова Сандаара Альбертовна

327 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Кычкина Дайаана Романовна

328 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Нафанаилова Аэлита Ростиславовна

329 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Соломонов Эдуард Сергеевич

330 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Федотова Светлана Борисовна

331 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Максимова Айталина Николаевна

332 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Надеева София Евгеньевна

333 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Шепелев Мирослав Дмитриевич

334 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Афанасьев Евгений-Эрчим Мичилович

335 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Платонова Маайа Николаевна

336 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Андреев Станислав Сергеевич

337 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия)
Афанасьева Светлана-Нарыйаана 
Мичиловна

338 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Данилова Милена Валентиновна

339 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Никонов Станислав Степанович

340 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Ноговицын Айсен Сергеевич

341 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Алексеев Артемий Николаевич

342 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Архангельская Дарина Айсеновна

343 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Долгунов Иван Егорович



344 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Алексеева Мария Юрьевна

345 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Руфов Эрэл Прокопьевич

346 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Мнацаканян Роберт Эдгарович

347 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Федорова Габриэлла Эдгаровна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Агой Краснодарский край Тутушкина Евгения Александровна

2 За подготовку Агой Краснодарский край Шпак Дарья Юрьевна

3 За подготовку Алексеевка Белгородская область Потуданских Анна Александровна

4 За подготовку Амга Республика Саха (Якутия) Степанова Светлана Григорьевна

5 За подготовку Амга Республика Саха (Якутия) Быстрова Алена Вячеславовна

6 За подготовку Анадырь Чукотский автономный округ Дунаева Анастасия Андреевна

7 За подготовку Анапа Краснодарский край Аристова Юлия Анатольевна

8 За подготовку Анапа Краснодарский край Соловьева Светлана Николаевна

9 За подготовку Анапа Краснодарский край Логвиненко Ирина Альбертовна

10 За подготовку Армавир Краснодарский край Алексеева Мария Александровна

11 За подготовку Астрахань Астраханская область Чугурова Алёна Сергеевна

12 За подготовку Астрахань Астраханская область Иржабалиева Минзифа Кабировна

13 За подготовку Батагай Республика Саха (Якутия) Егорова Алёна Артёмовна

14 За подготовку Батагай Республика Саха (Якутия) Рожина Ольга Константиновна

15 За подготовку Батагай Республика Саха (Якутия) Юмшанова Галина Прокопьевна

16 За подготовку Батагай Республика Саха (Якутия) Рожина Юлия Константиновна

17 За подготовку Бердигестях Республика Саха (Якутия) Сидорова Айта Анатольевна

18 За подготовку Березовский Свердловская область Завойская Галина Евгеньевна

19 За подготовку Благовещенск Амурская область
Овечкина Раиса Павловна, Абрамова Анна 
Николаевна

Приложение № 2

Список научных руководитлей лауреатов заочного тура Всероссийского конкурса научно-
исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, 

ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ»



20 За подготовку Бобров Воронежская область Ребрикова Ольга Геннадьевна

21 За подготовку Великие Луки Псковская область Конькова Наталья Сергеевна

22 За подготовку Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Павлов Федор Федорович

23 За подготовку Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Ефремова Ульяна Васильевна

24 За подготовку Верхневилюйск Республика Саха (Якутия)
Заболоцкая Марианна Николаевна, Иванова 
Анна Иннокентьевна

25 За подготовку Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Заболоцкая Марианна Николаевна

26 За подготовку Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Филиппов Афанасий Семенович

27 За подготовку Верхневилюйск Республика Саха (Якутия) Николаева Ольга Никитична

28 За подготовку Вилюйск Республика Саха (Якутия) Петрова Федора Николаевна

29 За подготовку Вилюйск Республика Саха (Якутия) Муксунова Мария Касьяновна

30 За подготовку Владивосток Приморский край Постриганов Евгений Александрович

31 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Пагиева Залина Константиновна

32 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Рудин Виталий Александрович

33 За подготовку Владимир Владимирская область Трелле Наталья Игоревна

34 За подготовку Волхов Ленинградская область Токарева Надежда Николаевна

35 За подготовку Даппарай Республика Саха (Якутия) Максимов Никита Валерьевич

36 За подготовку Донецк Донецкая Народная Республика Абрамян Ева Арсеновна

37 За подготовку Егорьевск Московская область Савельева Татьяна Игоревна

38 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Шабалина Анна Андреевна

39 За подготовку Железногорск Красноярский край Пожаркова Ирина Николаевна

40 За подготовку Жилинда Республика Саха (Якутия) Евстафьева Алиса Алексеевна

41 За подготовку Жуковский Московская область Бумбу Татьяна Георгеевна

42 За подготовку Звенигово Республика Марий Эл Тришкова Наталья Юрьевна

43 За подготовку Зея Амурская область Перелыгина Елена Ивановна

44 За подготовку Иваново Ивановская область Гаврилова Елена Леонидовна

45 За подготовку Иваново Ивановская область Комарова Елена Алексеевна

46 За подготовку Иваново Ивановская область Клинова Анастасия Игоревна

47 За подготовку Иваново Ивановская область Лунина Елена Сергеевна

48 За подготовку Игарка Красноярский край Забрыгина Татьяна Ггригорьевна



49 За подготовку Ижевск Удмуртская республика Мышкина Татьяна Евгеньевна

50 За подготовку Истра Московская область Солокина Александра Григорьевна

51 За подготовку Калуга Калужская область Бирюкова Инна Владимировна

52 За подготовку Касимов Рязанская область Белозерова Дина Сергеевна

53 За подготовку Ковров Владимирская область Баландина Елена Сергеевна

54 За подготовку Кокино Брянская область Кривопушкина Елена Андреевна

55 За подготовку Коломна Московская область Серебрякова Екатерина Владимировна

56 За подготовку Коломна Московская область Смирнова Елена Алексеевна

57 За подготовку Коломна Московская область Дикова Татьяна Владимировна

58 За подготовку Коломна Московская область Хомутская Наталья Ивановна

59 За подготовку Коломна Московская область Рыбакова Анна Сергеевна

60 За подготовку Коломна Московская область Дубицкая Лариса Владимировна

61 За подготовку Коломна Московская область Огнева Наталия Ивановна

62 За подготовку Колпино Соловьева Ирина Борисовна

63 За подготовку
Комсомольск-на-
Амуре Хабаровский край Выборова Ирина Николаевна

64 За подготовку Корсаков Сахалинская область Хачатрян Вардуи Арменовна

65 За подготовку Корсаков Сахалинская область Женченко Евгения Владимировна

66 За подготовку Корсаков Сахалинская область Гридасова Светлана Георгиевна

67 За подготовку Краснодар Краснодарский край Жось Людмила Георгиевна

68 За подготовку Краснодар Краснодарский край Удовиченко Юлия Валерьевна

69 За подготовку Краснодар Краснодарский край Аветисова Сильва Ониковна

70 За подготовку Краснодар Краснодарский край Семак Надежда Владимировна

71 За подготовку Краснодар Краснодарский край Попова Елена Петровна

72 За подготовку Краснодар Краснодарский край Прохорова Алёна Игоревна

73 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Степаненко Валентина Сергеевна

74 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Скворцова Елена Анатольевна

75 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Степаненко Валенетина Сергеевна

76 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Зобернюс Ольга Павловна

77 За подготовку Красноярск Красноярский край Павлова Светлана Андреевна



78 За подготовку Красноярск Красноярский край Чипура Светлана Вячеславовна

79 За подготовку Красноярск Красноярский край Глушкова Анна Валентиновна

80 За подготовку Красноярск Красноярский край Третинникова Татьяна Николаевна

81 За подготовку Крест-Кытыл Республика Саха (Якутия) Парникова Юрчана Юрьевна

82 За подготовку Крест-Кытыл Республика Саха (Якутия) Петрова Азалия Ивановна

83 За подготовку Кулун-Елбют Республика Саха (Якутия) Богдашина Эльвира Иннокентьевна

84 За подготовку Кушнаренково Республика Башкортостан Шуралёв Александр Михайлович

85 За подготовку Кушнаренково Республика Башкортостан Саранова Альбина Олеговна

86 За подготовку Кысыл-Сыр Республика Саха (Якутия) Колесова Елена Васильевна

87 За подготовку Лабинск Краснодарский край Горобцова Марина Александровна

88 За подготовку Лебедянь Липецкая область Муковозова Валентина Павловна

89 За подготовку Липки г. Москва Мишина Марина Михайловна

90 За подготовку Магнитогорск Челябинская область Филиппова Валентина Вячеславовна

91 За подготовку Майя Республика Саха (Якутия) Варламова Лилия Даниловна

92 За подготовку Малаховка Московская область Неклюдова Алла Егоровна

93 За подготовку Минусинск Красноярский край Кузнецов Владислав Викторович

94 За подготовку Можайск Московская область Трушина Елена Юрьевна

95 За подготовку Москва г. Москва Ветрова Галина Николаевна

96 За подготовку Москва г. Москва Столярова Алла Николаевна

97 За подготовку Москва Костенко Виктор Васильевич

98 За подготовку Москва Хаулин Алексей Николаевич

99 За подготовку Москва Черникова Надежда Викторовна

100 За подготовку Москва Халтурина Татьяна Федоровна

101 За подготовку Москва Карапетян Елена Аветиковна

102 За подготовку Муром Владимирская область Балуева Ирина Михайловна

103 За подготовку Намцы Республика Саха (Якутия) Бочкарева Лена Владимировна

104 За подготовку Находка Приморский край Репина Оксана Викторовна

105 За подготовку Находка Приморский край Добжанская Мария Васильевна

106 За подготовку Нелемное Республика Саха (Якутия) Винокурова Елена Егоровна



107 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Самохвалова Мария Александровна

108 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Галагуцкая Елена Валериевна

109 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Каплун Ольга Владимировна

110 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Соколовская Юлия Владимировна

111 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Жилин Михаил Сергеевич

112 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Чистякова Римма Нагимджановна

113 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Кубушка Марина Александровна

114 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Сафронова Татьяна Сергеевна

115 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Дёминов Сергей Иванович, Богданов Роман 
Александрович

116 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Богданов Роман Александрович

117 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Дёминов Сергей Иванович

118 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Чумакова Татьяна Андреевна

119 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Щербина Елена Федоровна

120 За подготовку Нефтекамск Республика Башкортостан Галлямова Лида Хайрулловна

121 За подготовку Нижний Бестях Республика Саха (Якутия) Андреева Анна Николаевна

122 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Красникова Ольга Ивановна

123 За подготовку Новая Ляля Свердловская область Ченцова Ольга Витальевна

124 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Поволоцкая Ольга Николаевна

125 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Горшков Владимир Вячеславович

126 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Ткаченко Марина Борисовна

127 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Агеева Оксана Юрьевна

128 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Говорухина Лариса Валериевна

129 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Тейтельбаум Евгений Григорьевич

130 За подготовку Новый Кошкуль Омская область Костюченко Галина Федоровна

131 За подготовку Новый Оскол Белгородская область Семкович Евгения Александровна

132 За подготовку Норильск Красноярский край Гармашова Наталья Викторовна

133 За подготовку Норильск Красноярский край Чумак Кристина Юрьевна

134 За подготовку Норильск Красноярский край Бруцкая Тамара Анатольевна

135 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Иванова Ольга Матвеевна



136 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Захарова Анастасия Дмитрьевна

137 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Григорьева Марианна Владимировна

138 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Лебедева Евгения Сергеевна

139 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Яковлева Диана Валериевна

140 За подготовку Нюрба Республика Саха (Якутия) Алексеева Виктория Егоровна

141 За подготовку Озеры Московская область Бочкова Юлия Сергеевна

142 За подготовку Октемцы Республика Саха (Якутия) Александров Никсон Николаевич

143 За подготовку Олекминск Республика Саха (Якутия) Лазарев Василий Ильич

144 За подготовку Орёл Орловская область Харламова Елена Николаевна

145 За подготовку Орехово Зуево Московская область Корнышева Ирэн Робертовна

146 За подготовку Орехово Зуево Московская область Солдатова Наталья Геннадьевна

147 За подготовку Орехово Зуево Московская область Блохин Александр Викторович

148 За подготовку Орехово Зуево Московская область Уткин Алексей Игоревич

149 За подготовку ОреховоЗуево Московская область Горячева Ольга Александровна

150 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Седова Ольга Викторовна

151 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Рябова Мария Михайловна

152 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Макарова Анастасия Сергеевна

153 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Высокос Мария Ивановна

154 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Чередниченко Наталия Юрьевна

155 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Житенева Юлия Николаевна

156 За подготовку Орто-Балаган Республика Саха (Якутия) Винокурова Климентина Евгеньевна

157 За подготовку Петрозаводск Республика Карелия Сандберг Анна Сергеевна

158 За подготовку Подольск Московская область Глушак Надежда Андреевна

159 За подготовку Покровск Республика Саха (Якутия) Архипова Людмила Артуровна

160 За подготовку Привольная Краснодарский край Ткаченко Марина Леонидовна

161 За подготовку Пушкин г. Санкт-Петербург Шубин Александр Владимирович

162 За подготовку Раменское Московская область Барыкина Ангелина Руслановна

163 За подготовку Раменское Московская область Филина Алла Алексеевна

164 За подготовку Раменское Московская область Чупракова Снежана Николаевна



165 За подготовку Раменское Московская область Королева Любовь Михайловна

166 За подготовку Реутов Московская область Лапкина Анна Алексеевна

167 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Пашкевич Людмила Михайловна

168 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Жученко Валентина Ивановна

169 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область
Пашкевич Людмила Михайловна, 
Карпушин Дмитрий Геннадиевич

170 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Мкртчян Нина Михайловна

171 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Рябова Татьяна Викторовна

172 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Короткова Наталья Леонидовна

173 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Тимошенко Камила Андреевна

174 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Эпова Надежда Павловна

175 За подготовку Рудня Смоленская область Комарова Галина Ивановна

176 За подготовку с.Мегино-Алдан Республика Саха (Якутия) Степанова Велена Ивановна

177 За подготовку Сайылык Республика Саха (Якутия) Каратаева Раиса Николаевна

178 За подготовку Самара Самарская область Цунина Наталия Михайловна

179 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Иванова Мария Анатольевна

180 За подготовку Саратов Саратовская область Каюкова Инна Викторовна

181 За подготовку Сегян-Кюель Республика Саха (Якутия) Гоголева Эра Иннокентьевна

182 За подготовку Серпухов Московская область Марченко Георгий Михайлович

183 За подготовку Среднеколымск Республика Саха (Якутия) Петрова Саргылана Георгиевна

184 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Величенко Елена Анатольевна

185 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Карамышева Дина Борисовна

186 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Трепачко Анна Николаевна

187 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Тимофеева Светлана Николаевна

188 За подготовку Старый Оскол Белгородская область Щеглова Татьяна Михайловна

189 За подготовку Старый Оскол Белгородская область Степанова Татьяна Ивановна

190 За подготовку Старый Оскол Белгородская область Сыроватская Татьяна Александровна

191 За подготовку Ступино Московская область Новрузова Ирина Анатольевна

192 За подготовку Сунтар Республика Саха (Якутия) Федорова Любовь Георгиевна

193 За подготовку Суола-Морук Республика Саха (Якутия) Егорова Туйара Дмитриевна



194 За подготовку Сухой Лог Свердловская область Костицына Ирина Анатольевна

195 За подготовку Сызрань Самарская область Лобова Елизавета Александровна

196 За подготовку Таганрог Ростовская область Эйвазов Эйваз Гасан оглы

197 За подготовку Таганрог Ростовская область Фрига Елена Владимировка

198 За подготовку Таганрог Ростовская область Буршит Ирина Евгеньевна

199 За подготовку Тамбов Тамбовская область Балабаева Елена Анатольевна

200 За подготовку Тамбов Тамбовская область Колобова Юлия Валентиновна

201 За подготовку Тамбов Тамбовская область Мишин Александр Сергеевич

202 За подготовку Тамбов Тамбовская область Жданова Софья Владимировна

203 За подготовку Тектюр Республика Саха (Якутия) Тарабукина Диана Егоровна

204 За подготовку Тихорецк Краснодарский край Воярж Елена Владимировна

205 За подготовку Троицк Челябинская область Макарова Татьяна Николаевна

206 За подготовку Троицк Челябинская область Абдыраманова Татьяна Дзепшевна

207 За подготовку Туруханск Красноярский край Зубова Светлана Сергеевна

208 За подготовку Тучково Московская область Саидова Анна Андреевна

209 За подготовку Тучково Московская область Каплун Анастасия Валерьевна

210 За подготовку Тюмень Тюменская область Нагимжановна Карпова Хаят

211 За подготовку Улан-Удэ Республика Бурятия Перфильева Наталья Сергеевна

212 За подготовку Улан-Удэ Республика Бурятия Жаргалова Людмила Сандыковна

213 За подготовку Улан-Удэ Республика Бурятия Ванданов Григорий Лобсанович

214 За подготовку Улан-Удэ Республика Бурятия Банеева Мария Александровна

215 За подготовку Улан-Удэ Республика Бурятия Жамбалов Артем Степанович

216 За подготовку Уссурийск Приморский край Шарина Ольга Павловна

217 За подготовку Ухта Республика Коми Богомазова Алена Владимировна

218 За подготовку Фрязино Московская область Соболевская Зоя Трофимовна

219 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Айткулова Ирина Львовна

220 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Карус Ольга Ивановна

221 За подготовку Харбала-2 Республика Саха (Якутия) Никифоров Дьулустан Васильевич

222 За подготовку Холмск Сахалинская область Халимбаева Ольга Владимировна



223 За подготовку ЧЕБОКСАРЫ Чувашская Республика – Чувашия УРУМБЕГЛИКОВА ВЕРА ВАЛЕРЬЕВНА

224 За подготовку Челябинск Челябинская область Василенко Ирина Николаевна

225 За подготовку Чурапча Республика Саха (Якутия) Cоловьева Ирина Саввична

226 За подготовку Чымнайи Республика Саха (Якутия) Макеева Александра Федоровна

227 За подготовку Чымнайи Республика Саха (Якутия) Хоютанова Ульяна Афанасьевна

228 За подготовку Чычымах Республика Саха (Якутия) Михайлова Саина Андреевна

229 За подготовку Шатура Московская область Ёркина Надежда Владимировна

230 За подготовку Шентала Самарская область Аринина Наталия Николаевна

231 За подготовку Электроизолятор Московская область Жданова Светлана Николаевна

232 За подготовку Электроугли Московская область Поморцева Вера Валентиновна

233 За подготовку Электроугли Московская область Кузьмина Татьяна Валентиновна

234 За подготовку Электроугли Московская область Лебедева Татьяна Александровна

235 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Артаева Гиляна Владимировна

236 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Шапошникова Байрта Джиджиевна

237 За подготовку Элиста Республика Калмыкия Сангаджиев Виктор Китяевич

238 За подготовку Юрюнг-Хая Республика Саха (Якутия) Максимова Алена Михайловна

239 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Соломонова Алена Александровна

240 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Колосова Любовь Тихоновна

241 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Харбаева Христина Дмитриевна

242 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Капитонова Лариса Петровна

243 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Осипов Петр Адамович

244 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Эверстова Марина Константиновна

245 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Дмитриева Алена Федоровна

246 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Тимофеева Надежда Ивановна

247 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Саввина Саргылана Анатольевна

248 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия)
Алексеева Ольга Васильевна, Черемкина 
Ангелина Витальевна

249 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Ильина Кюннэй Анатольевна

250 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Неустроев Федор Федорович

251 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Оконешникова Анастасия Васильевна


	Postanovlenie 323 Zaochn NTD-2025-1.pdf
	НТД_Заоч.pdf

